
7612 Jueves 5 julio 2001 BOE núm. 160

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Ejecución de la obra

«Ordenación y urbanización del antiguo campo de

fútbol».

c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 25 de enero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 39.605.071 pesetas.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de marzo de 2001.

b) Contratista: «Entorno y Vegetación, Sociedad

Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 32.278.100

pesetas.

Madrid, 14 de junio de 2001.—El Rector, por

delegación (Resolución del Rector de 18 de sep-
tiembre de 1998, «Boletín Oficial de la Comunidad

de Madrid» de 11 de noviembre), el Gerente, Lucia-

no Galán Casado.—&36.121.

Resolución del Rectorado de la Universidad
Autónoma de Madrid por la que se anuncia
la adjudicación de la obra de referencia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Autónoma de

Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Contratación.

c) Número de expediente: 7/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Ejecución de la obra

«Impermeabilización de las terrazas de la Univer-

sidad».

c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 4 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 18.751.372 pesetas.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de junio de 2001.

b) Contratista: «Semacon, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 16.510.512 pesetas.

Madrid, 14 de junio de 2001.—El Rector, P. D.

(Resolución Rectoral de 18 de septiembre de 1998,

«Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid» de

11 de noviembre), el Gerente, Luciano Galán Casa-
do.—36.115.

Resolución del Rectorado de la Universidad
Autónoma de Madrid por la que se anuncia
la adjudicación de la obra de referencia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Autónoma de

Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Contratación.

c) Número del expediente: 1/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Ejecución de la obra

«Acondicionamiento de los locales existentes en la

Escuela Técnica Superior de Informática para la

instalación del Centro de Proceso de Datos».
c) Lotes: No procede.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 25 de enero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 49.357.429 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de marzo de 2001.

b) Contratista: «Construcciones Especiales y

Dragados, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 47.589.560 pese-

tas.

Madrid, 14 de junio de 2001.—El Rector, por
delegación (Resolución del Rector de 18 de sep-

tiembre de 1998, «Boletín Oficial de la Comunidad

de Madrid» de 11 de noviembre), el Gerente, Lucia-

no Galán Casado.—&36.122.

Resolución del Rectorado de la Universidad
Autónoma de Madrid por la que se anuncia
la adjudicación de la obra de referencia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Autónoma de

Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Contratación.

c) Número de expediente: 6/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Ejecución de la obra

«Reforma de la cafetería la Conserjería de la Facul-

tad de Filosofía y Letras».

c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 4 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 28.415.448 pesetas.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de junio de 2001.

b) Contratista: «Estudios, Proyectos e Instala-

ciones, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 25.386.361 pesetas.

Madrid, 14 de junio de 2001.—El Rector, P. D.

(Resolución Rectoral de 18 de septiembre de 1998,

«Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid» de
11 de noviembre), el Gerente, Luciano Galán Casa-

do.—36.113.

Resolución del Rectorado de la Universidad
Autónoma de Madrid por la que se anuncia
la adjudicación de la obra de referencia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Autónoma de

Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Contratación.

c) Número del expediente: 3/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Ejecución de la obra

«Urbanización de accesos a la Biblioteca de Ciencias

y edificio CIADE».

c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 25 de enero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 247.947.010 pesetas.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de marzo de 2001.

b) Contratista: «Virton, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 242.095.461

pesetas.

Madrid, 14 de junio de 2001.—El Rector, por

delegación (Resolución del Rector de 18 de sep-

tiembre de 1998, «Boletín Oficial de la Comunidad
de Madrid» de 11 de noviembre), el Gerente, Lucia-

no Galán Casado.—&36.120.

Resolución del Rectorado de la Universidad
Autónoma de Madrid por la que se anuncia,
para general conocimiento, la adjudicación
del contrato de publicidad.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Autónoma de

Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

versidad Autónoma de Madrid.

c) Número del expediente: A.5/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.

b) Descripción del objeto: Contratación del

servicio de publicidad.
c) Lotes: No procede.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 16 de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 14.000.000 de pesetas

(presupuesto estimativo).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de diciembre de 2000.

b) Contratista: «Andrade Asociados, Sociedad

Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 14.000.000 de

pesetas (cantidad estimativa).

Madrid, 21 de junio de 2001.—El Rector, por

delegación (Resolución del Rector de 18 de sep-

tiembre de 1998), el Gerente, Luciano Galán Casa-

do.—&36.140.

Resolución del Rectorado de la Universidad
Autónoma de Madrid por la que se anuncia,
para general conocimiento, la adjudicación
del servicio de recogida y distribución de
correspondencia y franqueo postal.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Autónoma de

Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

versidad Autónoma de Madrid.
c) Número del expediente: A.19/01.


